providências da SAF/DOG no doc. 052133005, à luz do disposto 
no Decreto nº 60.052/2021, da competência prevista no artigo 
19, inciso V, do Decreto 57.263/2016, e pela Portaria PGM.G n.º 
24/2017, AUTORIZO a emissão de Nota de Empenho e Liquida-
ção no valor de R$ 7.517,85 (Sete mil e quinhentos e dezessete 
reais e oitenta e cinco centavos), onerando a dotação nº 37.
30.15.451.3009.5100.4.4.90.36.00.08 do orçamento vigente, 
conforme Nota de Reserva com Transferência n. 23.892/2021, 
no doc 050288430, objetivando promover o pagamento de 
serviços de assistente técnico prestados pela credora JUSSA-

[...]

60.052/2021, no exercício da competência prevista pelo artigo 
19, inciso V, do Decreto 57.263/2016, e pela Portaria PGM.G nº 
24/2017 e Decreto nº 60.052/2021, AUTORIZO a emissão de 
Nota de Empenho e da Nota de Liquidação e Pagamento no 
valor de R$ 3.311,12 (Três mil e trezentos e onze reais e doze 
centavos), onerando a dotação nº 21.10.02.062.3024.4817.3.
3.90.36.00.00 do orçamento vigente, objetivando promover o 
pagamento em virtude dos serviços prestados pelo Assistente 
Técnico Cyro Luiz de Oliveira Chinellato, inscrito no CPF/MF sob

[...]

e em atendimento ao que dispõe o Decreto nº 57.630/2017, 
RECONHEÇO a dívida existente em favor da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São 
Paulo-PRODAM, inscrita no CNPJ sob o nº 43.076.402/0001-61, 
no valor total de R$ 232.301,83 (Duzentos e trinta e dois mil 
e trezentos e um reais e oitenta e três centavos), relativa a 
compensação financeira solicitada pela empresa em 30/4/2021, 
decorrente do pagamento com atraso de notas fiscais do Con-
trato nº 008/PGM/2017, ocasionado pelos efeitos do Decreto 
nº 58.576/2018 e seu Anexo Único, no período de 23/1/2019